
Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, veřejnou 
správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii  

  (reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

 

 

Název: Dotační program MZ ČR - Národní program řešení problematiky HIV/AIDS pro rok 
2014 

Deadline:  30. 9. 2013  

 
Základní priority:  

     Přestože byly dosaženy pokroky v oblasti terapie HIV/AIDS, neexistuje dosud taková léčba, která 

by vedla k úplnému vyléčení osob s rozvinutým onemocněním AIDS nebo u HIV pozitivních osob 

k eliminaci viru z organizmu. Rovněž dosud není k dispozici účinná vakcína, a proto prevence je 

stále nejúčinnější a také nejméně nákladnou cestou k dosažení stanovených cílů Národního 

programu řešení problematiky HIV/AIDS.  

Projekt musí splňovat následující cíle: 

a) Snížení rizika vzniku a šíření HIV infekce edukací a intervencí v cílové populaci. 

b) Prevenci sexuálního přenosu HIV v populaci se zaměřením na mládež a osoby s rizikovým 
sexuálním chováním.  

c) Zajištění dostupného bezplatného anonymního testování (HIV screening). 

Zaměření projektů dotačního programu: 

- Zajištění plně anonymního a z hlediska vyšetřované osoby bezplatného vyšetření protilátek 
na infekci HIV. 

- Preventivní programy zaměřené na populační skupiny ve zvýšeném riziku HIV/AIDS. 

- Cílené intervenční programy zaměřené na změny chování rizikově se chovajících 
populačních skupin. 

- Interaktivní preventivní programy komplexního typu zaměřené na aktivní zapojení mládeže  
do prevence HIV/AIDS. 

     Podporovány budou pouze projekty konkrétní, cíleně zaměřené s možností objektivního 

zhodnocení dosaženého efektu. Komise pro posuzování žádostí o poskytnutí státní dotace na 

realizaci projektů v rámci dotačního programu MZ Národní program řešení problematiky HIV/AIDS 

(dále jen Komise MZ) zohledňuje při posuzování žádostí efekt a přínos projektů realizovaných 

předkladatelem v minulých letech za finanční podpory MZ. V případě, že u některého 

z projektů realizovaného předkladatelem v minulých letech nebylo dle posouzení Komise 

dostatečného efektu a přínosu dosaženo, nebudou předkladateli poskytnuty finanční 

prostředky ze strany poskytovatele.  

     MZ si vyhrazuje právo na změnu podmínek pro vypracování projektů, pokud dojde ke změnám 

relevantních usnesení a předpisů. 

http://www.mzcr.cz/


Projekt NETAD: Síťování vědecko-výzkumných kapacit a cílený rozvoj spolupráce mezi vysokými školami, veřejnou 
správou, soukromým a neziskovým sektorem v adiktologii  

  (reg.č. CZ.1.07/2.4.00/17.0111) 

OBOROVÁ GRANTOVÁ KANCELÁŘ 

 
 

Témata projektů: 

1. Zajištění anonymního a bezplatného HIV testování a poradenství poskytovatelem zdravotních 

služeb a poskytovatelem zdravotních služeb v zařízeních sociální péče. 

2. Preventivní edukační a intervenční aktivity realizované zejména v rizikově se chovajících 
populačních skupinách a populaci adolescentů. 

Oprávnění žadatelé:   

1) Nestátní neziskové organizace: 

 Občanská sdružení 
zřizované podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve znění pozdějších předpisů. 

 Obecně prospěšné společnosti 
zřizované podle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně prospěšných společnostech a o změně 
a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 Účelová zařízení církví 
zřizovaná podle zákona č. 3/2002 Sb., o svobodě náboženského vyznání a postavení církví 
a náboženských společností a o změně některých zákonů (zákon o církvích a náboženských 
společnostech), ve znění pozdějších předpisů. 

2) Příspěvkové organizace v rámci kapitoly zdravotnictví 

3) Orgány samosprávy s výjimkou KÚ (tj. města a obce) a organizace v působnosti územních 
orgánů (organizace v působnosti krajských, městských a obecních úřadů) 

4) Ostatní nestátní organizace, tzn. dle § 7 odst. 1 písm. f) zákona č. 218/2000 Sb. právnické osoby, 
jejichž hlavním předmětem činnosti je poskytování zejména zdravotních, kulturních, 
vzdělávacích a sociálních služeb a k poskytování sociálně-právní ochrany dětí, a fyzické osoby, 
které takové služby nebo sociálně-právní ochranu dětí poskytují, pokud tak ústřední orgán 
rozhodne. 

5) Organizace v působnosti jiných resortů než MZ (např. veřejné vysoké školy) 

6) Subjekty transformované dle zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník) účinného od 1.1.2014    - 
spolky, ústavy. 

 
Podmínka: sídlo žadatele musí být na území ČR 
 

Míra podpory: 70 %  

 
Délka trvání projektu:  

     Z hlediska časového vymezení realizace projektu lze pro rok 2014 předložit pouze jednoletý 

projekt – jeho realizace musí být ukončena k 31. prosinci 2014.  

 
Odkaz:  http://www.mzcr.cz/obsah/metodika_2577_1.html 

http://www.mzcr.cz/obsah/metodika_2577_1.html

